ПРОТОКОЛ № 1

учредительного собрания местного отделения Всероссийского детско-

юношеского военно-патриотического общественного движения

«ЮНАРМИЯ» Сосновского района Тамбовской области

Место проведения собрания – Администрация Сосновского района

Дата проведения собрания – 10.02.2017

Время проведения собрания – 15.00

Всего учредителей – 13

Присутствовали:

1. Председатель районного Совета ветеранов ОМВД РФ по Сосновскому

району – Зайцева Ольга Александровна.

2. Заместитель главы администрации Сосновского района – Нагайцева

Светлана Владимировна

3. Директор МБУ ДО «Детско-юношеский центр» - Симёшкин

Александр Иванович

4. Директор МБОУ ДО «Центр детского творчества» - Денисов Вячеслав

Николаевич

5. Директор МБУК «Сосновский РКМ» - Головин Михаил Николаевич

6.Преподаватель ОБЖ МБОУ Сосновской СОШ №1 – Казьмин Михаил

Николаевич

7. Преподаватель ОБЖ филиала МБОУ Сосновской СОШ №1 в с.

Отъяссы – Корнаухов Пётр Николаевич

8. Преподаватель ОБЖ МБОУ Сосновской СОШ №2 – Горбунова

Надежда Николаевна

9. Начальник отдела образования администрации Сосновского района –

Нефёдова Маргарита Васильевна

10. Главный специалист отдела культуры и архивного дела

администрации Сосновского района – Барышников Алексей Сергеевич

11. Методист МКУ «ИМЦСОУР» - Чикунова Мария Юрьевна

12. Методист МКУ «ИМЦСОУР» - Павленко Мария Владимировна

13.  Начальник отделения призыва граждан на военную службу

Военного Комиссариата Сосновского района – Прибыткова Екатерина

Николаевна

14. Гражданин Российской Федерации Богданов Павел Андреевич

15. Гражданин Российской Федерации Маняхина Елена Николаевна

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Выборы председателя, секретаря собрания и счетчика по подсчету голосов.

2. Об учреждении местного отделения Всероссийского детско-юношеского

военно-патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ»

Сосновского района Тамбовской области.

3. Избрание штаба местного отделения Всероссийского детско-юношеского

военно-патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ»

Сосновского района Тамбовской области.

4. Избрание начальника штаба местного отделения Всероссийского детско-

юношеского военно-патриотического общественного движения

«ЮНАРМИЯ» Сосновского района Тамбовской области.

5. Об избрании ревизора местного отделения Всероссийского детско-

юношеского военно-патриотического общественного движения

«ЮНАРМИЯ» Сосновского района Тамбовкой области.

6. О назначении места и даты принятия присяги отрядами местного

отделения Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического

общественного движения «ЮНАРМИЯ» Сосновского района Тамбовкой

области.

По первому вопросу повестки дня слушали Чикунову М.Ю., которая

предложила избрать председателем собрания Нефёдову М.В., секретарем

собрания Чикунову М.Ю.

Постановили – избрать председателем собрания Нефёдову М.В.,

секретарем собрания Чикунову М.Ю., на которую возложить обязанности по

подсчету голосов.

Голосовали: «за» - 15,

«против» - 0,

«воздержались» - 0

По второму вопросу повестки дня слушали Нефёдову М.В., которая

предложила во исполнение решения учредительного слёта Всероссийского

детско-юношеского военно-патриотического общественного движения

«ЮНАРМИЯ» от 28 мая 2016 года учредить местное отделение

Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического общественного

движения «ЮНАРМИЯ» Сосновского района Тамбовской области и принять

к руководству Устав Всероссийского детско-юношеского военно-

патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ». Место

нахождения постоянно действующего руководящего органа местного

отделения Движения определить – Администрация Сосновского района.

Постановили – учредить местное отделение Всероссийского детско-

юношеского военно-патриотического общественного движения

«ЮНАРМИЯ» Сосновского района Тамбовской  области, принять к

руководству Устав Всероссийского детско-юношеского военно-

патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ. Место нахождения

постоянно действующего руководящего органа местного отделения

Движения определить Администрацию Сосновского района

Голосовали: «за» - 15,

«против» - 15,

«воздержались» - 15

По третьему вопросу повестки дня слушали Нефёдову М.В., которая

предложила избрать штаб местного отделения Всероссийского детско-

юношеского военно-патриотического общественного движения

«ЮНАРМИЯ» Сосновского района Тамбовской области в составе:

1. Зайцева Ольга Александровна.

2. Нагайцева Светлана Владимировна

3. Симёшкин Александр Иванович

4. Денисов Вячеслав Николаевич

5. Головин Михаил Николаевич

6. Казьмин Михаил Николаевич

7. Корнаухов Пётр Николаевич

8. Горбунова Надежда Николаевна

9. Нефёдова Маргарита Васильевна

10. Барышников Алексей Сергеевич

11. Чикунова Мария Юрьевна

Постановили - избрать штаб местного отделения Всероссийского

детско-юношеского военно-патриотического общественного движения

«ЮНАРМИЯ» Сосновского района Тамбовской области в составе:

1. Зайцева Ольга Александровна.

2. Нагайцева Светлана Владимировна

3. Симёшкин Александр Иванович

4. Денисов Вячеслав Николаевич

5. Головин Михаил Николаевич

6. Казьмин Михаил Николаевич

7. Корнаухов Пётр Николаевич

8. Горбунова Надежда Николаевна

9. Нефёдова Маргарита Васильевна

10. Барышников Алексей Сергеевич

11. Чикунова Мария Юрьевна

Голосовали: «за» - 15,

«против» - 0,

«воздержались» - 0

По четвертому вопросу повестки дня слушали Нефёдову М.В.,

которая предложил избрать начальником штаба местного отделения

Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического общественного

движения «ЮНАРМИЯ» Сосновского района Тамбовской области

Постановили - избрать начальником штаба местного отделения

Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического общественного

движения «ЮНАРМИЯ» Сосновского района Тамбовской области

Барышникова А.С.

Голосовали: «за» - 15,

«против» - 0,

«воздержались» - 0

По пятому вопросу повестки дня слушали Нефёдову М.В., которая

предложила избрать ревизором местного отделения Всероссийского детско-

юношеского военно-патриотического общественного движения

«ЮНАРМИЯ» Сосновского района Тамбовской области Чикунову М.Ю.

Постановили - избрать ревизором местного отделения Всероссийского

детско-юношеского военно-патриотического общественного движения

«ЮНАРМИЯ» Сосновского района Тамбовской области Чикунову М.Ю.

Голосовали: «за» -15,

«против» - 0,

«воздержались» - 0

По шестому вопросу повестки дня слушали Нефёдову М.В., которая

предложила назначить принятия присяги отрядами местного отделения

Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического общественного

движения «ЮНАРМИЯ» Сосновского района Тамбовкой области на 22

февраля 2017 года во время концерта, посвященного «Дню защитника

Отечества»

Постановили - назначить принятия присяги отрядами местного

отделения Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического

общественного движения «ЮНАРМИЯ» Сосновского района Тамбовкой

области на 22 февраля 2017 года во время концерта, посвященного «Дню

защитника Отечества»

Голосовали: «за» -15,

«против» - 0,

«воздержались» - 0

Председатель собрания Нефёдова М.В.

Секретарь собрания Чикунова М.Ю.